



- Instalações Elétricas, Residenciais e Industriais
- Rede de Média e Baixa Tensão
- Loja de Materiais Elétricos

ANEXO III

FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA - CARTA CONVITE 016/2019

OBJETO	VALOR GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS NO BAIRRO ARROIO, NO MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS	R\$ 246.979,22 (duzentos e quarenta e seis mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos)

INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social.....: **ELIZANDRA DE SOUZA PENA MATERIAL ELETRICO EIRELI - EPP**

CNPJ.....: **01.089.636/0001-14**

Nome Fantasia: **MARSANGO INSTALAÇÕES ELETRICAS**

Endereço.....: **AV. JULIO DE CASTILHOS, 1477**

Município.....: **SOLEDADE**

Estado.....: **RS**

CEP.....: **99.300-000**

Fone/ Fax.....: **54 3381 4082**

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL – RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome completo: **ELIZANDRA DE SOUZA PENA**

Endereço.....: **AV. JULIO DE CASTILHOS, 1477,**

Cargo ou função: **ADMINISTRADORA**

E-mail.....: **a.marsango@brturbo.com.br**

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Nome do Banco: **SICREDI**

Agência.....: **0247**

Conta nº.....: **34501-6**

Handwritten signature: Elizandra
Handwritten initials: JBS
Handwritten mark: [scribble]



- Instalações Elétricas, Residenciais e Industriais
- Rede de Média e Baixa Tensão
- Loja de Materiais Elétricos

Soledade/RS, 12/12/2019

 Av. Júlio de Castilhos, 1477
Bairro Expedicionário
SOLEDADE - RS
FONE:
(54) 3381-4082
ELIZANDRA DE S. PENA MATERIAL
ELÉTRICO EIRELI - EPP
CNPJ: 01 089 636/0001-14

Elizandra de Souza Pena


ELIZANDRA DE SOUZA PENA MATERIAL ELETRICO EIRELI – EPP

CNPJ: 01.089.636/0001-14

ELIZANDRA DE SOUZA PENA

CPF: 720.991.430-72

OBS 1: A proposta, cujo prazo de validade é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias, deverá ser apresentada em folhas sequencialmente numeradas e rubricadas, sendo datada e assinada pelo representante legal da empresa, ser redigida em linguagem clara, sem rasuras, ressalvas ou entrelinhas, em conformidade com o disposto no Edital de Carta Convite 016-2019, bem como no Projeto Básico (Anexo I), sendo que a interposição de recursos suspende o prazo de validade da proposta até a decisão.

DB


- Instalações Elétricas, Residenciais e Industriais
- Rede de Média e Baixa Tensão
- Loja de Materiais Elétricos



Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Preço Total					
							BDI 1	BDI 2	BDI 3	BDI 4	BDI 5	
PROGRAMA FINISA			OBJETO	PREÇO TOTAL								
GESTOR MUNICÍPIO DE ESPUMOSO			CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS	16.839,99								
PROPOSTANTE ELIZANDIRA DE SOUZA PENA MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP			LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA ETELVINO LUPATINI	9.200,74								
UNICÍPIO/UF ESPUMOSO/RS			REVISÃO DO PROJETO	8.191,31								
DESCR. DO LOTE			REVISÃO DO PROJETO	1.457,94								
REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS			REVISÃO DO PROJETO	2.118,96								
REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS			REVISÃO DO PROJETO	2.118,96								
1.1.1	SINAPI	78472	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA LOCAÇÃO E NIVELAMENTO	M2	5,857	50,10	0,10	0,12				79,423
1.2.1	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	47,85	50,25	62,33					15,976
1.2.2	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	129,83	11,96	14,86					1,929
1.2.3	SINAPI	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	319,00	9,56	11,86					3,783
1.2.4	SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	14,36	301,99	364,41					5,232
1.2.5	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	9,57	172,59	214,06					2,048
1.3			ALAMBRADO E PORTÕES									42,402
1.3.1	PME	008	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, ALTURA 2M, FIO 128WG COM BITOLA FINAL REVESTIDA DE 3,8MM, MALHA (7,8X7,5)CM - PALANQUE DE CONCRETO CURVO (10X10X280)CM MAIS CURVA DE 40CM	M	319,00	101,99	123,84					39,504
1.3.2	SINAPI	74100/1	PORTÃO DE FERRO COM UMA FOLHA DE ABRIR (1.00x2.00M), COM MOLDEIRA TUBULAR DE METALON40X60X1,5MM, BARRAS VERTICAIS ESPAÇADAS EM 10CM E TRANSVERSAIS COM FERRO CHATO 1"x3/16". TRATAMENTO COM FUNDO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE (1 UNIDADE)	M2	2,00	301,99	364,41					728,92
1.3.3	SINAPI	74100/1	PORTÃO DE FERRO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR (3,00x2,00M), COM MOLDEIRA TUBULAR DE METALON40X60X1,5MM, BARRAS VERTICAIS ESPAÇADAS EM 10CM E TRANSVERSAIS COM FERRO CHATO 1"x3/16". TRATAMENTO COM FUNDO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE (1 UNIDADE)	M2	6,00	302,99	361,41					2,168
1.4			GRAMADO									16,820
1.4.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BERMUDEA EM MUDAS	M2	1.000,00	13,56	16,82					16,820
1.5			ACESSÓRIOS									3,521
1.5.1	SINAPI	26398	CONJUNTO PARA FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVES REMOVÍVEIS DE DIMENSÕES (2,4X7,32M), TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 7", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO DE FIO 4MM	UN	1,00	2.794,02	3.521,36					3,521
2			QUADRA DE AREIA									20,021
2.1			SERVIÇOS INICIAIS									95,04
2.1.1	SINAPI	78472	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA LOCAÇÃO E NIVELAMENTO	M2	864,00	0,09	0,11					95,04
2.2			FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	21,05	50,85	63,07					7,079
2.2.1	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM MADEIRA SERRADA E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	21,05	50,85	63,07					1,327
2.2.2	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	57,12	11,98	14,86					848,90
2.2.3	SINAPI	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	140,36	9,56	11,86					1,694
2.2.4	SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	6,32	302,99	369,89					2,337
2.2.5	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	4,21	172,59	214,06					901,19
2.3			ALAMBRADO E PORTÕES									16,839
2.3.1	PME	008	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, ALTURA 2M, FIO 128WG COM BITOLA FINAL REVESTIDA DE 3,8MM, MALHA (7,8X7,5)CM - PALANQUE DE CONCRETO RETO (10X10X280)CM	M	73,60	96,81	125,01					9,200
2.3.2	PME	009	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, ALTURA 1M, FIO 128WG COM BITOLA FINAL REVESTIDA DE 3,8MM, MALHA (7,8X7,5)CM - PALANQUE DE CONCRETO RETO (10X10X200)CM	M	66,76	76,19	92,59					6,191
2.3.3	SINAPI	74100/1	PORTÃO DE FERRO COM UMA FOLHA DE ABRIR (1.00x2.00M), COM MOLDEIRA TUBULAR DE METALON40X60X1,5MM, BARRAS VERTICAIS ESPAÇADAS EM 10CM E TRANSVERSAIS COM FERRO CHATO 1"x3/16". TRATAMENTO COM FUNDO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE (2 UNIDADES)	M2	4,00	301,99	364,41					1,457
2.4			SOLCHÃO DE AREIA									2,118
2.4.1	SINAPI	83667	SOLCHÃO DE AREIA MÉDIA PENEIRADA COM 15CM DE ESPESURA - REGULARIZADO E NIVELADO	M3	129,60	13,16	16,35					2,118

Edizondre

2.5.			ACESSÓRIOS						2.887,42
2.5.1.	SINAPH	25388	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES REMOVÍVEIS DE DIMENSÕES (2,00x3,00)M. TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO DE FIO 4MM	UN	1,00	1.164,00	BDI 1	1.443,71	1.443,71
2.5.2.	SINAPH	25388	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES FIXAS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	1.164,00	BDI 1	1.443,71	1.443,71
3.			LUMINAÇÃO						138.535,04
3.1.			ENTRADA DE ENERGIA						20.398,00
3.1.1.	PME	010	RAMAL DE ENTRADA DE ENERGIA TENSÃO 220/380V, CATEGORIA C11 CONFORME NORMA GED-13, POSTE DE CONCRETO Ø900TC COM MURETA DE ALVENARIA, CABO QUADRIPLEX 50MM², DISJUNTOR 3x125A	UN	1,00	16.725,99	BDI 2	20.398,00	20.398,00
3.2.			LUMINAÇÃO E REDE DE ALIMENTAÇÃO						118.137,04
3.2.1.	PME	011	CONJUNTO DE LUMINAÇÃO COM 24 LÂMPADAS CONTENDO 6 REFLETORES/ÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 2000W POSTE TC 1300TC COM REQUADRO 24 REFLETORES PARA LUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL - REDE DE ALIMENTAÇÃO ASBREA ATRAVÉS DE	UN	1,00	96.356,98	BDI 2	118.137,04	118.137,04
TOTAL DE MATERIAL DA OBRA									201.469,24
TOTAL DA MÃO DE OBRA									45.509,98
TOTAL DA OBRA									246.979,22

Soledade/RS, 12/12/2019

Elizandira de Souza Pena

ELIZANDIRA DE SOUZA PENA MATERIAL ELÉTRICO EIRELI - EPP
 CNPJ: 01.089.636/0001-14
 ELIZANDIRA DE SOUZA PENA
 CPF: 720.991.430-72

Marsango
 Av. Júlio de Castilhos, 1477
 Bairro Expedicionário
 SOLEDADE - RS

FONE:
 (54) 3381-4082

Instalações Elétricas
 ELIZANDIRA DE S. PENA MATERIAL
 ELÉTRICO EIRELI - EPP
 CNPJ: 01 089 636/0001-14

- Instalações Elétricas, Residenciais e Industriais
- Rede de Média e Baixa Tensão
- Loja de Materiais Elétricos

